ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN HƯƠNG KHÊ

Số: 703/UBND-GDĐT
V/v giao triển khai thực hiện Quyết định

của Thủ tướng Chính phủ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hương Khê, ngày 22 tháng 4 năm 2022

     Kính gửi:

- Các phòng: Tư pháp, Văn hóa - Thông tin,

Giáo dục và Đào tạo, Lao động-Thương binh và Xã hội;

- Trung tâm GDNN-GDTX huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn;

Thực hiện Văn bản số 1796 /UBND-VX ngày 18/4/2022 của UBND tỉnh về

việc giao chỉ đạo rà soát và triển khai thực hiện Quyết định của Thủ tướng Chính

phủ; Ủy ban nhân huyện giao:

1. UBND các xã, thị trấn; Trung tâm GDNN-GDTX huyện:

- Theo chức năng, nhiệm vụ được giao, kịp thời tổ chức quán triệt, phổ biến

các nội dung tại Quyết định số 09/2022/QĐ-TTg ngày 04/4/2022 của Thủ tướng

Chính phủ về tín dụng đối với học sinh, sinh viên có hoàn cảnh gia đình khó khăn để

mua máy tính, thiết bị phục vụ học tập trực tuyến (có Quyết định gửi kèm), đến tận

các thôn, tổ dân phố, phụ huynh học sinh, sinh viên, học viên đang học tại Trung tâm

GDNN-GDTX huyện biết.

- Căn cứ nội dung, yêu cầu tại Quyết định nêu trên của Thủ tướng Chính phủ

thực hiện việc rà soát, xác nhận về đối tượng và điều kiện thụ hưởng chính sách kịp

thời, chính xác, đúng quy định.

2. Phòng Giáo dục và Đào tạo chủ trì, phối hợp với Phòng Lao động-Thương

binh và Xã hội tổng hợp danh sách đối tượng đủ điều kiện thụ hưởng chính sách theo

Quyết định số 09/2022/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ để theo dõi, báo cáo cấp

có thẩm quyền theo quy định.

3. Phòng Tư pháp tham mưu Hội đồng phổ biến Giáo dục Pháp luật huyện lồng

ghép, tổ chức hội nghị quán triệt, phổ biến các nội dung tại Quyết định số

09/2022/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ.

4. Phòng Văn hóa - Thông tin chỉ đạo Trung tâm Văn hóa - Truyền thông

huyện đăng tải, công khai Quyết định số 09/2022/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ

lên Cổng thông tin điện tử huyện và thực hiện việc tuyên truyền rộng rãi trên hệ

thống thông tin đại chúng.

Yêu cầu Trưởng các phòng, đơn vị nêu trên, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn

thực hiện nghiêm túc./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ủy ban nhân dân tỉnh;

- Sở Giáo dục và Đào tạo;

- TT Huyện ủy; TT HĐND huyện;

- Chủ tịch, các Phó CT UBND huyện;

- Lưu VT, GDĐT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Quốc Bảo

		ubhuongkhe@hatinh.gov.vn
	2022-04-22T17:32:29+0700